
 

 

Systofte Crossbane 
Systofte Bygade 2A 
4800 Nykøbing F. 
CVR: 29188599 
P-nummer: 1013603339 

   

TILLÆG TIL MILJØGODKENDELSE – JORDUDLÆG 

Systofte Crossbane har d. 10. februar 2025 søgt om tillæg til miljøgodkendelse 
vedr. modtagelse af jord til forbedring og vedligeholdelse af crossbanen, da den er 
slidt og mangler jord til bedre sikkerhed ved brug af banen, samt bruge jorden til 
at sikre bedre mod de større regnmængder der har været de seneste år.  
 
Listeindplacering 
Systofte Crossbane er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsen1. Der er allerede 
en eksisterende miljøgodkendelse og aktiviteterne hører under listepunkt H 201: 
Udendørs motorsportsbaner og knallertbaner samt køretekniske anlæg, der an-
vendes 5 dage om året eller mere. Dog undtaget lukkede øvelsespladser på køre-
tekniske anlæg, der udelukkende benyttes til den indledende praktiske køreunder-
visning. (* jf. bilag 4, punkt 26). 
Jordtilkørsel til lettere terrænregulering og generel vedligeholdelse af banen, vur-
deres forsat at være omfattet af dette listepunkt og vilkår der følger denne type 
aktiviteter. 
 
Tillæg til eksisterende miljøgodkendelse 
Systofte Crossbane blev godkendt til knallertcross-bane i miljøgodkendelse af 8. 
november 1990, som stadig er gældende. Der blev d. 8. april 2002 givet miljøgod-
kendelse til vaskepladen ved crossbanen. 
 
VVM-screening 

Guldborgsund Kommunes miljøafdeling vurderer, at virksomhedens aktivitet med 
vedligeholdelse af motorbanens spor med udefra kommende ren jord ikke er om-
fattet af miljøvurderingslovens bilag 2. Der skal derfor ikke udføres en VVM-scree-
ning. 
Aktiviteten er ikke beskrevet i kommunens miljøgodkendelse, selvom den altid har 
forekommet. Der mangler vilkår til sikring af anvendelse af ren jord til vedligehol-
delse af motorbanens spor. Disse vilkår medtages nu som tillæg til miljøgodken-
delsens vilkår for listepunkt. H201. 
 
Der er ikke standardvilkår for anvendelsen af jord til vedligeholdelse af banens 
spor i Standardvilkårsbekendtgørelsens bilag 1 afsnit 13 gældende motorbaner: 
Standardvilkårsbekendtgørelsen2. 

 
1 Godkendelsesbekendtgørelsen - BEK nr 1027 af 02/09/2024 
2 Standardvilkårsbekendtgørelsen - BEK nr 2079 af 15/11/2021 
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SIDE 2/6  
Afgørelse 
Guldborgsund Kommune meddeler tillægsgodkendelse til godkendelse af 8. no-
vember 1990. 
 
Tillægget meddeles efter kap. 5 § 33 i miljøbeskyttelsesloven3. Tillægget medde-
les på følgende vilkår: 
 
Vilkår 
Generelt 

1. Den ansøgte aktivitet skal drives i overensstemmelse med oplysninger i 
ansøgningen og de efterfølgende oplysninger, medmindre andet fremgår 
af dette tillægs vilkår.  

 
Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

2. Alt jord der modtages crossbanen ifm. vedligeholdelse, skal være ren jord 
kl. 0 eller 1 jf. Sjællandsvejledningen. 

3. Der må ikke modtages jord fra kortlagte ejendomme eller ejendomme 
hvor der er konstateret forurenet jord. 

4. Der skal være taget analyser af den modtagne jord, tilsvarende en analyse 
pr. 30 tons. 
50 %-reglen må ikke være anvendt.  

5. Alt jord der modtages, skal inden modtagelse være godkendt af Guldborg-
sund Kommune.  

6. Der skal lave en log over modtaget jord, som indeholder de i bilag 1. an-
givne oplysninger. Loggen skal opbevares i op til 5 år efter modtagelse af 
jorden.  

 
Generelle Bemærkninger 
Godkendelse af d. 8. november 1990 er stadig gældende, og vilkår fastsat heri 
skal overholdes. 
 
Hvis jorden kommer fra en ejendom som er områdeklassificeret, vejarealer og 
modtageranlæg, skal anmeldelse fortsat ske via www.jordweb.dk, jf. jordflytnings-
bekendtgørelsen4. Anmeldelse via jordweb anses for overholdelse af vilkår 5. Hvis 
jorden modtages fra anden kommune, anses vilkåret ikke for efterkommet, med-
mindre der ligger forudgående godkendelse fra Guldborgsund Kommune.  
 
Beskrivelse og begrundelse 
Generelt 
Vilkår 1. Der er kun vurderet og meddelt godkendelse ud fra det ansøgte, hvorfor 
der kun er givet vilkår ud fra dette, som skal overholdes. 
 
Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 
Vilkår 2. Da crossbanen er beliggende i gammel grusgrav og for at sikre at det er 
rene materialer der benyttes ifm. de godkendte aktiviteter, stilles der krav til ren-
heden af jorden der tilkøres. 
Vilkår 3. For at sikre renheden af jorden, må den ikke modtages fra ejendomme 
der er kortlagte eller hvorfra der er konstateret forurenet jord. 

 
3 Miljøbeskyttelsesloven - LBK nr 1093 af 11/10/2024 
4 Jordflytningsbekendtgørelsen - BEK nr 1452 af 07/12/2015 

http://www.jordweb.dk/


 
 

 
 

SIDE 3/6 Vilkår 4. For at dokumentere at jorden er ren og den jorden udlægges i gammel 
grusgrav, stilles der krav om at jorden skal være dokumenteret ren med en prøve 
pr. 30 tons. For at sikre at jorden er ren, accepteres 50 %-reglen ikke. 
Vilkår 5 og 6. Det er for at sikre at resterende vilkår i tilladelsen overholdes og 
ekstra kontrol om krav om kommunens godkendelse er da jorden modtages i et 
område der har været tidligere grusgrav hvor til der er givet dispensation fra Re-
gion Sjælland. 
 
Vurdering 
Vurdering af det ansøgte – modtagelse af jord til generel vedligeholdelse af cross-
bane – er foretaget ud fra eksisterende listepunkt H 201. 
Det vurderes at Systofte Crossbane kan modtage jord til vedligeholdelse af bane 
ved overholdelse af vilkår stillet i dette tillæg til gældende miljøgodkendelse. 
 
Bedst tilgængelige teknik (BAT) 
Virksomheder skal begrænse forurening, så det svarer til, hvad der kan opnås ved 
anvendelse af bedst tilgængelig teknik, BAT. Der er ikke nogen standardvilkår for 
modtagelse af jord til vedligeholdelse af crossbaner, men ved overholdelse af vil-
kår stille i dette tillæg til miljøgodkendelse, vurderes BAT overholdt. 
 
Habitats vurdering - Natura-2000 og Bilag IV-arter 
Natura 2000 
Før der meddeles tilladelse til at udlægge jord på matrikel 9k Systofte by, Sy-
stofte, skal der foretages en screening af, om projektet i sig selv eller sammen 
med andre planer og projekter kan påvirke udpegningsgrundlaget for Natura 
2000-områder væsentligt, jf. § 7 og 8 i Habitatdirektivets5. Hvis projektet kan på-
virke et Natura 2000-område væsentligt, skal der foretages en konsekvensvurde-
ring.  
Nærmeste Natura 2000-område ligger 2 – 2,8 km vest for motocrossbanen og er 
Natura 2000-område nr. 256 Bangsebro Skov og Sønder Kohave, som består af 
habitatområde 265 Bangsebro Skov og Sønder Kohave. Udpegningsgrundlaget kan 
ses på vedlagte bilag 2.  
 
I projektet udlægges ren jord. Jorden vil ikke påvirke områder uden for det areal, 
hvor den lægges ud. Med en afstand på 2 – 2,8 km til nærmeste Natura 2000-om-
råde vurderer Naturafdelingen, at den ansøgte udlægning af jord ikke vil påvirke 
udpegningsgrundlaget for Natura 2000-området væsentligt. Der skal derfor ikke 
foretages en konsekvensvurdering af projektets virkninger på Natura 2000-områ-
det. 
 
Bilag IV-arter 
Tilsvarende skal der, før der træffes afgørelse, foretages en vurdering af, om pro-
jektet kan beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det naturlige ud-
bredelsesområde for de dyrearter, der er optaget på habitatdirektivets bilag IV el-
ler ødelægge de plantearter, som er optaget i habitatdirektivets bilag IV, jf. § 10 i 
Habitatbekendtgørelsen.  
En søgning i Miljøportalens Naturdatabase viser, 
− Den 3-8-2023 er registreret 8 arter af flagermus (Dværgflagermus, Brun fla-

germus, Troldflagermus, Vandflagermus, Syd-flagermus, Skimmelflagermus, 
Brun Langøre, Pipistrelflagermus) ved grusgravssøen, som ligger umiddelbart 
nord for motocrossbanen. Flagermusene kan jage over områdets søer og be-
nytte hulheder, revner og sprækker i træerne i området til at yngle- eller ra-
ste i.  

 
5 Bekendtgørelse nr. 2091 af 12-11-2021 om udpegning og administration af internationale naturbeskyt-
telsesområder samt beskyttelse af visse arter (Habitatbekendtgørelsen) 



 
 

 
 

SIDE 4/6 − I den anden grusgravssø, som ligger øst for motocrossbanen, er der historisk 
(1994) registreret Grønbroget Tudse. Denne art yngler i lavvandede dele af 
søer/vandhuller, hvor der er ingen eller ganske lav vegetation. Der er i dag 
enkelte steder langs søen, hvor brinken er uden eller med sparsom vegeta-
tion, og selvom grønbroget tudse ikke er registreret i søen i mange år, kan 
det ikke udelukkes, at tudsen fortsat kan yngle i søen.  

− I søen øst for motocrossbanen yngler Fjordterne på nogle små, tidvist tør-
lagte øer. Fjordterne er en bilag I-art.  

 
Da udlægningen af jord ikke påvirker de to grusgravssøer eller træer i området, 
vurderes projektet ikke at beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder for 
dyrearter, der er optaget i habitatdirektivets bilag IV herunder flagermus eller 
grønbroget tudse. Udlægningen af jord vurderes ej heller at påvirke ynglende 
fjordterner i søen. 
 
Offentliggørelse 
Afgørelsen offentliggøres d. 27. marts 2025 på Miljøstyrelsens Digital Miljø Admi-
nistration (DMA). Afgørelsen kan ses her: https://dma.mst.dk/vis-sag/ 
 
Klagevejledning 
Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet.  
Hvis der indgives klage over afgørelsen fra anden side, vil du blive orienteret 
herom.  
 
Klagefrist  
Klagefristen er 4 uger fra den dag, afgørelsen er meddelt ansøger og offentliggjort 
på DMA (Digital Miljø Administration) link: https://dma.mst.dk/. Ved offentlig be-
kendtgørelse regnes fristen altid fra bekendtgørelsen.  
En eventuel klage skal være korrekt indgivet via Klageportalen og tilgængelig for 
Guldborgsund Kommune i Klageportalen jf. overstående.  
 
Hvem kan klage  
Afgørelser kan påklages af ansøger, klageberettigede myndigheder og organisatio-
ner samt enhver, der har en væsentlig individuel interesse i sagen.  
 
Hvordan klager man  
Klage skal ske ved brug af digital selvbetjening til Miljø- og Fødevareklagenævnet 
via Klageportalen på ét af følgende links https://naevneneshus.dk/start-din-
klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet, https://www.borger.dk/ eller https://ind-
beret.virk.dk/. Søg efter ”Klageportal” ved brug af de to sidstnævnte links. Endvi-
dere skal efterfølgende kommunikation om klagesagen ske via Klageportalen.  
Klagen sendes gennem Klageportalen automatisk til den myndighed, der har truf-
fet afgørelsen.  
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der ikke 
er indgivet via digital selvbetjening på Klageportalen. Nævnet kan dog undlade at 
afvise en klage, hvis der er særlige forhold, der berettiger fritagelse for brug af di-
gital Klageportal.  
Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en be-
grundet anmodning til Guldborgsund Kommune, på mail: teknik@guldborg-
sund.dk, telefon 5473 1000 eller ved at sende et brev til Guldborgsund Kommune, 
Center for teknik og Miljø, Parkvej 37, 4800 Nykøbing F.  
Kommunen videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenæv-
net, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.  

https://dma.mst.dk/vis-sag/


 
 

 
 

SIDE 5/6 Husk at søge i meget god tid, så ansøgningen kan nå at blive behandlet inden 
klage-fristen udløber.  
 
Klagegebyr  
Når du klager skal du betale et klagegebyr, før at klagen betragtes som korrekt 
indgivet. Gebyret er på 900 kr. for privatpersoner og 1.800 kr. for virksomheder, 
organisationer og offentlige myndigheder. Du betaler gebyret med betalingskort i 
Klageportalen i forbindelse med oprettelse af klagen. Du kan finde yderligere vej-
ledning om gebyrordningen på Klageportalen på følgende link: https://naevnenes-
hus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet. 
 
Virkning af at der klages 
Klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning, medmindre klagemyndighe-
den (Miljø- og Fødevareklagenævnet) bestemmer andet. Dette betyder, at afgørel-
sen kan udnyttes, og ikke behøver at afvente en afgørelse i klagenævnet. Udnyt-
telse af påklaget afgørelse er for ejers egen regning og risiko. 
 
Eventuel domstolsprøvelse  
Fristen for et eventuelt søgsmål ved domstolene er 6 måneder efter at afgørelsen 
er meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes fristen fra bekendtgørel-
sen.  
 
Spørgsmål  
Har du spørgsmål eller kommentarer, er du velkommen til at kontakte Simone 
Suhr Pedersen på tlf. 25181815 eller på E-mail ssu@guldborgsund.dk.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
  
Simone Suhr Pedersen 
Geolog  
 
 
Bilag 1 Oplysninger der skal sendes til kommunen ved modtagelse af jord. 
Bilag 2 Udpegningsgrundlag Natura-2000 
 
 
Kopi af afgørelsen er sendt til: 

- Danmarks Naturfredningsforening, E-mail dnguldborgsund-sager@dn.dk  
- Danmarks Idrætforbund, E-mail dif@dif.dk  
- Region Sjælland, Michael Abildgaard Sode, masod@regionsjaelland.dk   
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SIDE 6/6 Bilag 1 Oplysninger der skal sendes til kommunen ved modtagelse af jord. 
 
1) Navn og hovedadresse på den kommune hvorfra flytning af jorden påbegyndes. 
2) Navn og adresse på anmelderen, navn på kontaktperson samt telefonnummer 
e-mail-adresse. 
3) Oplysning om: 
a) Hvorfra jorden kommer 
b) Jorden er fra et areal, der er omfattet af områdeklassificeringen. 
c) Jorden er fra et godkendt modtageanlæg. 
d) Jorden kommer fra et vejareal. 
4) Ejernavn, adresse og matrikelnummer for det areal, den eller de ejendomme, 
hvorfra jorden forventes flyttet. 
5) Hvor store jordmængder, der forventes flyttet. 
6) Analyseresultater og kategorisering.  
7) Forventet tidspunkt for flytning, eventuelt flere tidspunkter, hvis flytningen for-
ventes udført over en længere periode. 
8) Såfremt transportøren kendes på anmeldetidspunktet: Transportørens navn, 
adresse og CVR-nummer. Alternativt skal det skrives i loggen ved afslutning. 
 
Bilag 2 Udpegningsgrundlag Natura-2000 
 

Udpegningsgrundlag for habitatområde H265 Bangsebro Skov og  
Sønder Kohave 

Naturty-

per: 

Bøg på muld (9130) 

Ege-blandskov (9160) 

*Elle- og askeskov (91E0) 

 

* angiver prioriteret naturtype 

Arter: Bredøret flagermus (1308) 
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